In cautelam horum opuscu-
lum hoc, sive observationes,
exiguum, sed spero proficuum,
de peste, hisce nunc **TIBI** Ami-
ce Lector cordyntime pro
Gloria DEI, & conservatione
TUI offero. Arcipe igitur eò,
quò **TIBI** offertur, animò

hocce munusculum perquam ponderosum, & TIBI plurimum salutare, ut affectus Meus in TE profusus, hocce, effectum illum TIBI adferat, quem opus praesens appromittit. cuius dum TE assistro, aequè sanum perennare cupio : Vive,
& Vale.

TIBI Inclinatissimus

Author operis.

○
॥

S I.

Qua truculentia
pestis plurimas mū-
di partes peragrando depo-
puletur, quot Urbes, Op-
pida, & Pagos, Incolis hor-
renda strage exhaustiat qua-
lem omnibus circumjacenti-
bus, huc siveque ab ista perni-
ciosa lue liberis, metum,
atque horrorem incutiat? pa-
lam est: omnes enim ad
eiusdem umbram tantum pa-

vescimus ; nullus est , quēm
formido non occupet ; cūm
mors ipsa malorum appare-
at minimum iis , quos ipsa
invadit . Verūm illos vel
maximè , qui in Reipublicæ
perniciem , tali in fatalita-
te , Prædestinationis statuunt
principium , malum hoc mi-
nimè angit (alio hīc tamen
prætermittantur silentiō illi ,
qui , quamvis scholastica de
Prædestinatione hauserint do-
gmata , scientiam attamen
suam speculativam , cum
practica minimè confundē-
re , sed honestati , recte ra-
tionis

tionis ductui , communique
 bono ordini innitentes, præ-
 ter regulam scholasticam , de
 mediis contra pestem nece-
 sariis sibi providere , & aliis
 sapientissimè provideri cura-
 vère) de iis igitur tantum
 sit sermo , quibus cùm ve-
 nenum aspidum sub labiis
 eorum sit , ubi non possunt
 lubricâ fallaciâ serpere ; ut a-
 spides , apertâ fremunt vio-
 lentiâ ut leones , teste S. Au-
 gust. in psal. 57. cum uni-
 versali Regnorum interitu.
 Et quæso ! quid aliud ex
 Prædestinotorum principiis

regulariter concludendum
 est ? (venerandô pertranseo
 silentiô supernaturalia auxi-
 lia Gratiæ , ad salutem ma-
 ximè necessaria , solùmque
 perstringo media corporis na-
 turalia) quàm æqualis fors
 Hominis ad Imaginem DEI
 conditi , cum bestia , ratione
 carente ; quem enim ratio
 non evincit , pecudis more
 vietitat : quid aliud hæcce
 damnosæ sententiæ princi-
 pia dicitant ? quàm medi-
 camentorum herbarúmque
 salubrium virtutem lapidum
 efficaciam , átque præstanti-
 am

am esse nullam, & innanem;
 uno verbo: Medicos omnes
 esse relegandos , contra ex-
 pressissimam Divini Eloquii
 prohibitionem , ita effantiss;
*bonora Medicum propter ne-
 cessitatem.* Verùm proh
 dolor ! nolunt intelligere ,
 ut bene agerent ; hòc ipsô ,
 quòd fidei lumine præditi
 non sint , & in Prædestina-
 tionis barathrum immersi ,
 nec sibi , nec proximo suo
 media quærere cogitent effi-
 cacia : sed , quod caput est ,
 & epidemicæ hujusmodi af-
 fectioni maximè contrarium ,